
P�íloha �. 1 PS �. PO-17/00547/SVSL/23 : Podmínky hospoda�ení na rybníku Velký 
Rohozenský 

I. 

Obecné podmínky 

1.1 Pachtý� se zavazuje dodržovat a strp�t následující opat�ení a podmínky hospoda�ení na rybníku 
Velký Rohozenský. 

1.2 Pachtý� se zavazuje hospoda�it v souladu s ochrannými podmínkami vyplývajícími ze z�izovací 
listiny ZCHÚ, platného Plánu pé�e, Hospodá�ského plánu a ze zákona �. 114/1992 Sb. v platném 
zn�ní. Zásahy do PR Strádovka, které nejsou v souladu s výše uvedenými dokumenty, musí být 
p�edem odsouhlaseny p�íslušným orgánem ochrany p�írody. 

1.3 Zákaz používání biocid�. 

1.4 Zákaz minerálního i organického hnojení. V od�vodn�ných a p�edem propachtovatelem 
schválených p�ípadech je možná  jednorázová aplikace chlévské mrvy v jarním období v podob�
planktonních kupek pro podporu rozvoje p�irozené potravy. Planktonní kupky budou ukládány 
mimo litorální porosty a porosty vodních makrofyt. P�ed aplikací je nutné ud�lení výjimky dle § 39 
zákona �. 254/2001 Sb. a souhlas propachtovatele. 

1.5 Na doporu�ení veterinárního léka�e je možná aplikace chlorového vápna, p�i desinfekci lovišt�
dále páleného vápna nebo chloraminu na mokré bahno. V p�ípad� pot�eby je možná aplikace 
medikované krmné sm�si. Pro tyto pot�eby je pachtý�, po p�edchozím souhlasu propachtovatele, 
povinen požádat o ud�lení výjimky dle § 39 zákona �. 254/2001 Sb. 

1.6 Po p�edchozím souhlasu propachtovatele je možné provád�t regula�ní p�ikrmování obsádky 
rostlinnými krmivy - obilovinami do RKK 2.  

1.7 Zákaz nasazování nep�vodních druh� ryb dle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Po 
p�edchozím souhlasu propachtovatele a ud�lení výjimek dle ustanovení zákona o ochran�
p�írody a krajiny (�. 114/1992 Sb.) lze využít násadu amura bílého k potla�ení nežádoucí 
vegetace. 

1.8 Regulace nežádoucích a invazních druh� ryb (karas st�íb�itý, st�evli�ka východní aj.) zejména 
slovováním, maximálním možným dolovením rybníka p�i výlovu a likvidací t�chto druh�
zákonným zp�sobem na vlastní náklady. P�i provád�ní kontrolních odlov� je nep�ípustné zp�tné 
vypoušt�ní t�chto druh� ryb do vodních ekosystém�. Stejn� tak musí být p�i výlovu zabrán�no 
jejich ší�ení do vodního toku pod soustavou (rybníkem).

1.9 Zákaz vypoušt�ní um�le odchovaných polodivokých kachen a chovu vodní dr�beže.

1.10 Informovat v�as o termínech nasazování a o kompletním složení násad, vypoušt�ní rybníka a 
výlovech, v�etn� odlov� z volné hladiny (nejpozd�ji 2 týdny p�ed zahájením nasazování, 
vypoušt�ní nebo dnem výlovu) kontaktní osoby propachtovatele. 

1.11 V p�ípad� komunikace mezi pachtý�em a zástupcem propachtovatele bude v p�ípad�
operativního telefonického ujednání do t�í pracovních dní vytvo�en dodate�ný písemný záznam 
emailem. 

1.12 V p�ípad� hromadného úhynu ryb bude pachtý� postupovat dle zákona �.166/1999 Sb. Dále 
zajistí bez prodlení a na vlastní náklady jejich likvidaci odpovídajícím zp�sobem. O hromadném 
úhynu bude pachtý� neprodlen� informovat kontaktní osoby propachtovatele a následn� poskytne 
p�ehled množství jednotlivých druh� uhynulých ryb v�etn� podrobné fotodokumentace. 

1.13 Pachtý� vždy p�i výlovu zajistí vysbírání odpadk� ze dna i b�eh� rybníka v�etn� celé hráze a jejich 
zákonné zneškodn�ní na vlastní náklady. 

1.14 V p�ípad� nezbytné údržby b�ehových porost� ohrožujících nebo omezujících bezpe�ný a 
spolehlivý provoz vodního díla a vyhovující nákladovostí akce podmínce bodu 3.1 této p�ílohy, 
bude se vzniklou d�evní hmotou nakládáno dle pokyn� kontaktní osoby propachtovatele. 

1.15 Rybník bude napoušt�n hned na podzim po výlovu, pokud propachtovatel na základ� aktuálního 
stavu rybníka neur�í jinak. 

  



II. 

Zp�sob hospoda�ení a rybí obsádka 

2.1 Bude provád�n jednohorkový �i dvouhorkový zp�sob hospoda�ení s výlovem na podzim, pokud 
pachtý� neur�í jinak. 

2.2 Up�ednost�ován bude chov candáta, dopl�kov� s línem, p�ípadn� kaprem nebo polykulturní obsádka 
s dostate�ným množstvím dravých ryb pro redukci nežádoucích rybích druh�.  

2.3 Základní hodnotící ukazatele dobrého stavu rybni�ního ekosystému jsou: stav zooplanktonu, výskyt a 
složení �as a fytoplanktonu, stav vodních makrofyt a litorálních porost� a pr�hlednost vody.  

2.4 Celé hospoda�ení na rybníce bude sm��ovat k cíli, který lze shrnout následujícími body: 

• zachování vhodných podmínek pro zvlášt� chrán�né druhy organism� tj. p�edevším 
p�ítomnost hrubého zooplanktonu v jarním období a p�evaha st�edního zooplanktonu 
v období letním, vhodné hnízdní a potravní podmínky pro obojživelníky a vodní ptáky. 

• optimální zár�st vodními makrofyty vytvá�ející vhodné hnízdní a potravní podmínky pro vodní 
a mok�adní druhy pták� �iní pro litorální pásmo 15-20% zátopy rybníka a pro submerzní 
vegetaci 10-15% zátopy rybníka, 

• od 1. 3. do 15. 7. udržet za b�žných provozních a klimatických podmínek pr�hlednost vody 
minimáln� 50 cm (m��eno Secchiho deskou), 

• za b�žných provozních a klimatických podmínek udržet b�hem celého vegeta�ního období 
pr�hlednost vody minimáln� 40 cm (m��eno Secchiho deskou) 

2.5 Pokud aktuální stav rybníka je takový, že chybí hrubý zooplankton i v jarních m�sících, má 
propachtovatel právo stanovit za ú�elem obnovy p�íznivého stavu snížení obsádky nebo rybník 
nechat na období 1 roku bez obsádky. 

2.6 Pro každé jednotlivé nasazení po celou dobu pachtu p�ipraví pachtý� plán nasazování odpovídající 
podmínkám navození a udržení dobrého stavu PR, který bude obsahovat zejména: místo p�vodu, 
celkovou hmotnost a po�et nasazovaných ryb po jednotlivých druzích. Tento plán nasazování bude 
p�edložen nejmén� v dvoutýdenním p�edstihu p�ed každým plánovaným nasazením propachtovateli, 
který ho do 10 pracovních dní schválí, p�ípadn� si vyžádá jeho úpravu. 

2.7 Zp�sob hospoda�ení pro další cyklus bude upraven na základ� aktuálního stavu ekosystému. 

III. 

Pachtý� je povinen provád�t údržbu a b�žné opravy. 

   3.1 Údržbou a b�žnou opravou se pro ú�ely této smlouvy rozumí úkony na p�edm�tu pachtu, jestliže 
náklad na jejich provedení v�etn� použitého materiálu v rámci jedné každé akce nep�esáhne 
�ástku 30.000,- K� bez DPH (slovy T�icettisíc korun �eských).

3.2 Údržbou se rozumí:  

• údržba porost� na hrázích a b�ezích v souladu s požadavky propachtovatele, platnými 
právními p�edpisy a platným Plánem pé�e. Veškeré zásahy je možné realizovat až po 
dohod� s propachtovatelem, 

• údržba b�ehových porost� (viz bod 1.13) 

• vysekávání makrofyt (nespadající pod bod údržba porost�) v p�ípad� jejich p�emnožení v 
souladu s požadavky plánu pé�e a vodoprávními p�edpisy je možné po dohod�
s propachtovatelem,  

• pravidelné prohlídky a údržba bezpe�nostních p�eliv�, zajišt�ní jejich trvale funk�ního stavu, 

• pravidelné �išt�ní m�íží, �eslí, odvod�ovací stoky a odstra�ování p�ekážek v pr�to�ném 
profilu koryt souvisejících vodote�í, 

• odstra�ování nános� z koryt souvisejících vodote�í v rozsahu a termínu dohodnutém  
s propachtovatelem. Obecn� se jedná o vodote�e, které jsou sou�ásti vodního díla: 



a) V p�ípad� rybník� pr�to�ných se jedná o úsek vymezený hrází rybníka a soutokem odpadu 
bezpe�nostního p�elivu s odpadem od výpustního za�ízení, p�ípadn� všech �ástí pat�ících 
ke stavbám na rybníce.  

b) V p�ípad� rybník� obto�ných se jedná o celý úsek p�ítokové stoky (v�etn� rozd�lovacího 
za�ízení nad rybníkem po ústí do rybníka) a úsek vymezený hrází rybníka a zp�tným 
zaúst�ním odpadu od bezpe�nostního p�elivu a odpadu od výpustního za�ízení do koryta 
vodního toku, p�ípadn� celý úsek odpadního koryta sdruženého objektu od hráze v�etn�
zp�tného zaúst�ní do koryta vodního toku, p�ípadn� všech �ástí pat�ících ke stavbám na 
rybníce. 

P�esná specifikace bude uvedena v p�edávacím/p�ebíracím protokolu p�edm�tu pachtu. 

• údržba kamenných taras� hrází a dalších typ� a druh� opevn�ní z návodní i vzdušné 
strany, 

• údržba výpustních za�ízení, odb�rných, rozd�lovacích a nátokových objekt�, loviš�, kádiš�, 
sjezd� a dalších objekt� a za�ízení, v�etn� nát�r� konstrukcí, 

• provád�ní takových úkon�, které zabezpe�í maximální možnou slovitelnost loviš��, 

• zajistit stálou �itelnost stupnic vodo�etných za�ízení jejich pravidelným �išt�ním. 

3.3 B�žnou opravou se rozumí:  

• opravy kamenných taras� hrází a dalších druh� opevn�ní z návodní i vzdušné strany,  

• opravy výpustních za�ízení a p�ítokových objekt�, loviš�, kádiš�, sjezd� a dalších objekt� a 
za�ízení.  

3.4 Veškeré �innosti oprav a b�žné údržby budou provád�ny v souladu s platnými p�edpisy nap�. 
(§59, zákona �. 254/2001). 

IV. 

Další povinnosti pachtý�e 

4. 1    Udržovat minimální z�statkový pr�tok v toku pod rybníkem dle povolení k nakládání s vodami. 
V p�ípad� rizika poklesu tohoto pr�toku pod stanovenou hodnotu je pachtý� povinen neprodlen�
tuto skute�nost oznámit propachtovateli. 

4. 2 Manipulovat s vodou v souladu se všemi vydanými platnými dokumenty upravujícími nakládání 
s povrchovými vodami vztahujícími se k p�edm�tu pachtu. 

4. 3    V termínu od 1. 3. do 31. 8. nebude v rámci b�žného provozu manipulováno s vodní hladinou. 
Toto �asové omezení lze zm�nit stanoviskem p�íslušného orgánu ochrany p�írody a 
propachtovatele. 

4. 4   Hospoda�it na rybníku a provád�t technickobezpe�nostní dohled dle povolení k nakládání 
s vodami, zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, zákona �. 254/2001 Sb., vodního 
zákona a dalších právních norem �eské republiky. 

4. 5   Zasílat protokoly o výkonu technickobezpe�nostního dohledu (P�íloha �. 3) souhrnn� za uplynulý 
rok nejpozd�ji do 31. ledna následujícího roku propachtovateli, v p�ípad� jakékoliv zjišt�né a 
zapsané závady neprodlen�, a to i v p�ípad�, že bude náprava provedena na náklady pachtý�e. 

4. 6   V období od b�ezna do �íjna nejmén� jednou za dva týdny pravideln� sledovat a zaznamenávat 
výšku hladiny a parametry hodnotících ukazatel� (teplota vody a vzduchu, obsah kyslíku ve vod�, 
pr�hlednost vody (Secchiho deskou), na míst� provést zhodnocení struktury p�ítomného 
zooplanktonu - p�evaha hrubého, st�edního, malého). Odb�ry a m��ení se budou standardn�
provád�t u výpusti, dle aktuálních podmínek je možné doplnit i odb�rem za využití lo�ky (bude 
uvedeno v poznámce k m��ení). Tyto údaje budou poskytnuty propachtovateli na vyzvání 
kdykoliv ve lh�t� do dvou pracovních dní, souhrnn� za uplynulý rok vždy k 31. 1. následujícího 
roku a p�i odchylce o více než 15 cm od stanovené výšky hladiny nebo posledního sledování 
okamžit�. 

4. 7    Propachtovatel má právo v p�ípad� pot�eby požádat pachtý�e o odb�r obsahu trávicího traktu 
chovaných ryb. Tento odb�r bude proveden za p�ítomnosti zástupce propachtovatele, jenž ur�í 



další nakládání se vzorkem. V p�ípad�, že se p�íslušný zástupce nebude moci odb�ru ú�astnit, 
bude po�ízena podrobná fotodokumentace vzorku, která bude neprodlen� zaslána e-mailem 
kontaktním osobám. Se vzorkem pak bude nakládáno dle dalších pokyn� propachtovatele. 

4. 8   V p�ípad� zájmu propachtovatele je pachtý� povinen zaslat plánované termíny m��ení ukazatel�
stanovených v bod� 4.6. a to minimáln� ve 3 denním p�edstihu. 

4. 9     Pachtý� je povinen strp�t p�ítomnost zástupce pov��eného propachtovatelem p�i jakékoli �innosti 
související s dot�eným územím. 

4. 10 P�edložit plán hospoda�ení na každý rok kontaktním osobám do 31. 1. tohoto roku. Nejpozd�ji do 
28. 2. téhož roku bude plán propachtovatelem schválen, p�ípadn� bude pachtý� vyzván 
k úpravám. Od okamžiku schválení se hospodá�ský plán stává závazným. 

4. 11 Vést podrobnou produk�ní kartu (P�íloha �. 4), která bude obsahovat veškeré hospodá�ské 
zásahy na rybníku, zejména pak druh, množství a kusovou hmotnost nasazovaných ryb v�etn�
místa p�vodu, dále druh, množství a kusovou hmotnost vylovovaných ryb. Tato karta bude 
b�hem roku na požádání p�edložena ke kontrole propachtovateli. 

4. 12 Kopie produk�ní karty bude odevzdána propachtovateli po skon�ení hospodá�ského cyklu, 
nejpozd�ji však do 31. 1. b�žného roku. Výjimkou je poslední rok pachtu, kdy bude karta 
odevzdána nejpozd�ji do data p�edání/p�evzetí nemovitosti po podzimním výlovu. 

4. 13 Neprodlen� hlásit závady na p�edm�tu pachtu, jejichž odstran�ní p�esahuje rámec b�žné údržby, 
propachtovateli. 

Kontaktní osoby propachtovatele: 

xxx, tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail.: xxx
xxx, tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail.: xxx



Strana 1 z 2

PROTOKOL O FYZICKÉM P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ POZEMK�

I. Smluvní strany 

�eská republika – Agentura ochrany p�írody a krajiny �eské republiky 
se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
I�O: 62933591 
jako „propachtovatel“ 
kontaktní osoba: Mgr. Vlastimil Pe�ina, Mgr. Martin Hobza 

a 

Rybá�ství Litomyšl s. r. o. 
se sídlem: Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl 
I�O: 48168190 
jako „pachtý�“ 
zastoupený: Ing. Old�ich Holcman, jednatel 

II. P�edm�t protokolu 

1. Na základ� Pachtovní smlouvy �. PO-17/00547/SVSL/23 ze dne ………………. pachtý� p�ebírá 
propachtované nemovitosti. Nemovitosti se skládají z: 

pozemek p. �. 1179, druh pozemku vodní plocha, zp�sob využití rybník o katastrální vým��e 
220460 m2 a hospodá�ské hladin� 198582 m2 v k. ú. Rohozná u Trhové Kamenice, v obci Trhová 
Kamenice, evidovaný na LV �. 60001 u Katastrálního ú�adu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracovišt� Chrudim a to v�etn� zátopy, staveb (hráz) a technických za�ízení (bezpe�nostní p�eliv, 
výpustné za�ízení,  kádišt�, lovišt�, schody, el. p�ípojka, sjezd do rybníka) na pozemcích 
p. �. st. 205, st. 206, st. 207, 1179 (pozemek p. �. st. 206 je ve vlastnictví m�styse Trhová Kamenice) 
v k. ú. Rohozná u Trhové Kamenice, tj. rybník Velký Rohozenský

Celková vým�ra propachtovaných ploch �iní 222099 m2

  
2. Zástupce pachtý�e tímto protokolem p�ebírá od propachtovatele výše uvedené pozemky 

a propachtovatel je p�edává ve stavu*:  

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………. 

3. V souvislosti s p�edáním a p�evzetím propachtovaných pozemk� byla propachtovatelem p�edána 
a pachtý�em p�evzata následující p�íslušenství*:

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………..

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že p�i p�edání a p�evzetí nemovitosti/í neshledali/ shledali** tyto 
závady, poškození*:  

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 

*v p�ípad� pot�eby uvést body 2 – 4 na samostatné listy, které se stanou nedílnou p�ílohou p�edávacího 
protokolu 

**nevhodné škrtnout 



Strana 2 z 2

III. Záv�re�ná ustanovení 

1. Tento protokol má/nemá** p�ílohy. 

2. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy  
�. PO-17/00547/SVSL/23 ze dne ………………..  

3. Smluvní strany prohlašují, že tento protokol byl sepsán na základ� pravdivých skute�ností podle 
jejich svobodné a pravé v�le, že se seznámily s jeho obsahem, a na d�kaz toho p�ipojují své 
vlastnoru�ní podpisy. 

V …………………………… dne     V …………………………… dne  

………………….………………....            ………………………..….. 
      AOPK �R                                            pachtý�

P�ílohy: 



P�íloha �. 25 OO� 33.8 VZOR

d:m:r, h:m P / M + / - cm

Hlášení o TBD

osoba vykonávající obch�zky

(jméno, p�íjmení, bydlišt�, tel.)
Vlastník Uživatel Odpov�dná osoba (jméno a p�íjmení)

Datum a 
�as

obch�zka 
Pravidelná P 
mimo�ádná M

Popis po�así a 
teplota p�i obch�zce 
a p�ed ní + odhad 
srážek od minulé 

obch�zky

P�edb�žný návrh Podpis

Provozní (normální) hladina
Maximální 

hladina

Aktuální stav 
hladiny 

vzhledem k 
provozní

Identifikace MVN (název, obec, okres)

obla�nost, vítr, 
teplota + mm srážek

popis, pokud nic neobvyklého 
- "bez závad"

Zjišt�né závady nebo 
neobvyklé jevy

Návrh úprav pokud jsou závady

Poznámky



P�íloha �. 25 OO� 33.8 VZOR

Aktuální stav 
hladiny 

vzhledem k 
provozní

Popis po�así a 
teplota p�i obch�zce 
a p�ed ní + odhad 
srážek od minulé 

obch�zky

PodpisPoznámkyP�edb�žný návrh
Zjišt�né závady nebo 

neobvyklé jevy

d:m:r, h:m P / M
obla�nost, vítr, 

teplota + mm srážek

obch�zka 
Pravidelná P 
mimo�ádná M

Datum a 
�as

Návrh úprav pokud jsou závady
popis, pokud nic neobvyklého 

- "bez závad"
+ / - cm



Karta  rybníka
Kraj Katastrální obec Jméno rybníka

Okres �íslo parcely Vým�ra : katastrální v ha zatopená v ha

U�ivatel Vlastník Hloubka: min. m max. m Ø m

charakter rybníka : siln� - slab� pr�to�ný -nebeský Pou�ití : t�ecí-výta�ník-komora-kaprový- pstruhový

je rybník zabahn�n a jak mnoho Ochrana proti tahu ryb Ochrana proti p�íval�m vody

Druh porost� doba nahán�ní Druh vypou�t�cího za�ízení Za�ízení u p�ítoku

zarostlý : slab� - siln� - vhodn� doba vypou�t�ní Lovi�t� pH rybníka

hodn(sl.1-5)

ks kg ks kg ks kg ks kg ks kg K� ks kg ks kg ks kg ks kg ks kg

6 12

� rok�

NásadyZna�ka a 

stá�í ryb

2 3 4 5

Rok

0

ha 

Produkce 

za rok

Produkce

7 8 9 10 11

hodnota     

(sl.7-11)

1



Hospodá�ské záznamy :

um�l. org.

g g g g g g

1 2 3 4 5 6

������

jiné

materiál v mno�ství

Rok

hnojivo
vápno vápenec Krmivo


